
令和４年４月１５日  

 

湯浦中学校保護者 様 

 

芦北町立湯浦中学校        

校   長 畑口 益喜 

ＰＴＡ会長 上野 賢吾 

 

令和４年度授業参観・学級懇談会、ＰＴＡ総会の開催方法変更について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察致します。日頃より

本校教育活動にご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

さて、４月２３日（土）に予定しておりました授業参観・学級懇談会、ＰＴＡ総会ですが、

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、保護者の皆様には中学校へお集まりいただくこ

とを避け、生徒用タブレットを使ったご自宅での視聴と紙面決議により実施することとしま

した。 

今後も感染状況によっては学校行事等の急な変更を余儀なくされることも予想されます。

その都度、ＰＴＡメールやホームページ等で情報発信を行っていきますので、ご確認をお願

いします。 

記 

① 期  日 

４月２３日（土）は生徒登校日です。弁当が必要です。 

 

【以下は、ご自宅でご視聴下さい。】 

② 授業参観 

ＺＯＯＭ（ズーム）で当日配信 １４：００～１４：５０  

利用時間に４０分間の制限がありますので、継続して視聴される場合は再度参加 

をお願いします。タブレットの使用方法の説明書を後日配付します。 

③ ＰＴＡ会長・校長あいさつ、説明等 

タブレットにダウンロードして２２日（金）にお渡しします。  

都合のつかれる時間にご自宅で視聴ください。 

④ 学級懇談会 

   ２２日（金）までに資料を配付します。 

⑤ ＰＴＡ総会 

紙面決議とします。ＰＴＡ常任委員会を開くことができていないため、一部の資 

料は２３日（土）以降の配付になることもありますことをご了解ください。 

 

 
（問い合わせ） 

湯浦中学校 教頭 中原田 

電話 ８６－００３５ 


